武汉轻工大学文件

	轻工大行发〔2019〕62号

关于印发《武汉轻工大学
两类岗位任职管理办法》的通知
校内各单位：
《武汉轻工大学两类岗位任职管理办法》已经学校研究同意，现予印发，请遵照执行。

武汉轻工大学
2019年11月6日
武汉轻工大学两类岗位任职管理办法

根据《湖北省事业单位岗位设置管理试行意见》（鄂办发〔2008〕1号、《关于湖北省高等学校岗位设置管理的指导意见》(鄂人社发[2009]14号)、《湖北省事业单位工作人员两类岗位任职管理暂行办法》（鄂人事岗〔2009〕1号）、《湖北省高等学校工作人员两类岗位任职实施细则》（鄂人社岗〔2009〕5号）、《武汉轻工大学岗位设置管理办法》（轻工大党发〔2018〕60号）等相关规定，结合学校实际，制定本办法。

一、实施范围

两类岗位任职，是指纳入学校岗位设置管理范围内，对已聘任管理岗位职务的人员同时聘任专业技术岗位的职务（以下简称“双肩挑”）。

为充分发挥学校高层次专业技术人才的领军作用，因学科（专业）特点和工作需要，经上级职能部门批准，学校中下列已聘管理岗位职务的人员可同时聘任专业技术岗位的职务：（1）学校领导班子成员；（2）学校教学、科研、研究生、学科建设、教师发展、国际教育等内设管理部门的负责人（含副职）。

学校其他管理人员原则上不允许在两类岗位同时任职。

二、任职条件

“双肩挑”人员须具备以下条件：

（一）所聘管理岗位确需要有专业技术背景，负责本部门主要专业技术业务的组织和管理工作；

（二）所聘人员具有高校教师系列副教授以上专业技术职务任职资格；

（三）所聘人员仍然从事专业技术工作；

（四）所聘人员完成了两类岗位的职责任务，达到规定的工作标准，取得了较好工作业绩。

三、核准权限

“双肩挑”人员的任职由学校报省人社厅核准。

“双肩挑”人员因工作需要兼任专业技术二、三级岗位职务的，其任职条件和人员确定，按《武汉轻工大学专业技术二级和三级岗位设置与人员选聘管理办法（试行）》（轻工大行发〔2018〕26号）规定执行。

四、岗位管理

（一）“双肩挑”岗位列入管理岗位系列，按管理岗位管理，实行“一岗双责”，既要全面履行管理岗位的职责，又要完成兼任的专业技术岗位的工作任务。“双肩挑”人员，根据其管理岗位和兼任专业技术岗位的工作任务，明确岗位职责、岗位任职条件和岗位工作标准，并在岗位说明书上作出具体规定。

（二）“双肩挑”人员，可根据意愿在所聘的两类岗位中工资标准较高的岗位就高选择，并确定其工资。

（三）“双肩挑”人员的年度考核实行“双重考核”，对其承担的管理岗位和专业技术岗位的工作任务完成情况同时进行考核。对年度考核确定为不合格或连续两年确定为基本合格的，原则上取消其“双肩挑”任职资格，并根据其工作情况重新确定新的工作岗位。

（四）学校严格按照国家和湖北省关于岗位设置管理的有关政策规定，加强对“双肩挑”岗位任职的管理，从严审批，从严设置。

五、有关说明

（一）院（部）院长（主任）（含副职）岗位纳入专任教师岗位，同时负有管理职责，实行“一岗双责”和“双重考核”。

（二）学校其他内设机构负责人（含副职，如财务处、审计处、图书馆、网络与信息中心、学报编辑部、校医院、档案馆等）中承担专业技术管理工作并主要从事专业技术工作的岗位，经核准，可设置为专业技术岗位。

（三）本办法自公布之日起开始施行。

（四）本办法由武汉轻工大学岗位设置管理与聘用工作领导小组办公室（设在人事处）负责解释。

	武汉轻工大学办公室
	2019年11月6日印发

－4－
－1－